
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE LUZINÓPOLIS-TO

     Código 3082024340 TERÇA, 30 DE JULHO DE 2024 ANO II

EDIÇÃO N˚ 308

Estado do Tocantins
Prefeitura de Luzinópolis-TO
Avenida Goiás, 362 - Centro
Luzinópolis-TO / CEP: 77903-000
 
João Miguel Castilho L Rei de Margarido
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  Lei  257,  de  17  d

Agosto de 2017

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.luzinopolis.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

3082024340

SUMÁRIO

▶ Prefeitura Municipal 2 .......................................................................... 
   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº
049/2024 2 ............................................................................................. 
   PORTARIA Nº 99/2024, LUZINÓPOLIS ESTADO DO TOCANTINS AOS 26 DIAS
DO MÊS DE JUNHO DE 2024. 3 .................................................................. 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

41
11

64
08

76
23

90
69

52
59

59
63

Diário Oficial 308/2024 - Prefeitura Municipal de Luzinópolis-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE LUZINOPOLIS:01631059000140 em 30/07/2024 14:49

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 1 de 4



Prefeitura de Luzinópolis-TO , terça, 30 de julho de 2024 D.O.308-Pág. 2 de 4

-

   

      PREFEITURA MUNICIPAL         

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº. 02/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 90/2024

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUZINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais,

HOMOLOGAÇÃO: O objeto da presente Licitação à vencedora do certame e com o relatório de julgamento da
Comissão de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 02/2024, visando a contratação de
empresa  especializada  em  recuperação  e  manutenção  de  estradas  vicinais  no  município  de
Luzinópolis - TO.

Após, ouvido o Controle Interno e a ASSESSORIA JURIDICA do município, que exarou parecer favorável a todo
processo licitatório, decido pela HOMOLOGAÇÃO do resultado do certame termos do art. 71, inciso IV, da Lei
14.133/2021,  o  objeto  do  CONCORRÊNCIA  PRESENCIAL  em  epigrafe,  a  empresa  CAMPO  ALEGRE
EMPPREENDIMENTOS LTDA  inscrita no CNPJ: 09.011.896/0001-89, sediada Rua Projetada B, 1607 por
intermédio do seu representante legal o SR NOÉ DIAS DA COSTA JÚNIOR.

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 049/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 90/2024

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL nº 02/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZINÓPOLIS/TO

CNPJ: 01.631.059/0001-40

CONTRATADA: CAMPO ALEGRE EMPPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ/MF nº 09.011.896/0001-89

OBJETO: contratação de empresa especializada em recuperação e manutenção de estradas vicinais
no município de Luzinópolis - TO.

VALOR GLOBAL: R$ 660.751,61  (seiscentos e sessenta mil e setecentos e setenta e um reais e
sessenta e um centavos). 

 

 

JOÃO MIGUEL CASTILHO LANÇA REI DE MARGARIDO

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.luzinopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-2e6c6d-300720241441094172

41
11

64
08

76
23

90
69

52
59

59
63

Diário Oficial 308/2024 - Prefeitura Municipal de Luzinópolis-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE LUZINOPOLIS:01631059000140 em 30/07/2024 14:49

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 2 de 4



Prefeitura de Luzinópolis-TO , terça, 30 de julho de 2024 D.O.308-Pág. 3 de 4

-

      PREFEITURA MUNICIPAL         

 
  

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZINÓPOLIS – TO. 
CNPJ 01.631.059/0001-40 
GABINETE DO PREFEITO  

 
Avenida Goiás, nº 362, Centro, Luzinópolis – TO 
CEP: 77.903-000 – Fone (63) 99210-1277 
Pml2021luzinopolis@hotmail.com  

PORTARIA Nº 99/2024, LUZINÓPOLIS ESTADO DO TOCANTINS AOS 26 

DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2024. 

 

NOMEIA A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 

PARA ATUAR NO PROCESSO 

SELETIVO DE DIRETORES DA REDE 

PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE 

LUZINÓPOLIS – TO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUZINÓPOLIS, Estado do Tocantins, Excelentíssimo 

Senhor JOÃO MIGUEL CASTILHO LANÇA REI MARGARIDO, no uso das 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, e o Decreto nº 

017/2024 de 12 de julho de 2024. 

 

CONSIDERANDO o atendimento a Meta nº 19 do Plano Nacional de Educação e do 

Plano Municipal de Educação de Luzinópolis – TO; 

CONSIDERANDO o atendimento a condicionalidade prevista no Inciso I do § 1º do 

Art. 14, da Lei nº 14.113 de 25 de Dezembro de 2020. 

CONSIDERANDO o Art. 2º do Decreto nº 017/2024 de 12 de julho de 2024; 

CONSIDERANDO que a Comissão de Avaliação do Processo Seletivo de Diretores 

da Rede Pública Municipal de Ensino, será composta seguindo os critérios de 

representatividade dos segmentos da comunidade escolar e do poder executivo 

municipal. 

  

R E S O L V E: 

 

Art. 1º DESIGNA os membros abaixo relacionados para constituírem a 

Comissão de Avaliação do Processo Seletivo de Diretores da Rede Pública Municipal 

de Ensino considerando os critérios de representatividade. 

 

41
11

64
08

76
23

90
69

52
59

59
63

Diário Oficial 308/2024 - Prefeitura Municipal de Luzinópolis-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE LUZINOPOLIS:01631059000140 em 30/07/2024 14:49

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 3 de 4



Prefeitura de Luzinópolis-TO , terça, 30 de julho de 2024 D.O.308-Pág. 4 de 4

-

 
  

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZINÓPOLIS – TO. 
CNPJ 01.631.059/0001-40 
GABINETE DO PREFEITO  

 
Avenida Goiás, nº 362, Centro, Luzinópolis – TO 
CEP: 77.903-000 – Fone (63) 99210-1277 
Pml2021luzinopolis@hotmail.com  

I – Representantes do corpo docente da educação: 

1. Maria Elziane Alves Vieira, professora da Rede Municipal de Ensino – 

Matricula nº: 1321; 

2. Valquíria Pereira de Araújo, professora da Rede Municipal de Ensino – 

Matricula nº 081: 

II – Representante dos técnicos da educação: 

1. Nelcivane Vieira da Silva Queiroz – Matricula nº: 066; 

III – Representante da Secretaria Municipal de Educação: 

1. Elias Miranda Costa, Gestor Educacional da Rede Municipal de Ensino – 

Matricula nº: 928; 

IV – Representante do Poder Executivo Municipal: 

1. Bruno Fragata Lúcio Cordeiro Santos, Secretário Municipal de Administração 

– Decreto nº 067/2021; 

Art. 2º O presidente desta comissão será escolhido em reunião de seus pares 

registrado em Ata.  

Art. 3º A Comissão poderá a qualquer momento solicitar apoio técnico 

complementar para auxilio nos trabalhos que serão desempenhados durante o 

processo seletivo.  

Art. 4º As atividades desempenhadas por esta comissão não serão 

remuneradas. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE LUZINÓPOLIS ESTADO DO TOCANTINS, aos 26 (vinte e 

seis) dias do mês de julho do ano de 2024. 

 

JOÃO MIGUEL CASTILHO LANÇA REI MARGARIDO 

Prefeito Municipal – Mandato 2021/2024 

41
11

64
08

76
23

90
69

52
59

59
63

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 308/2024 - Prefeitura Municipal de Luzinópolis-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE LUZINOPOLIS:01631059000140 em 30/07/2024 14:49

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 4 de 4

http://www.tcpdf.org

		2024-07-30T14:49:03-0300




